
Atos do Poder Executivo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMÍGIO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

CNPJ 06.074.156/0001-01 
Av. Joaquim Cavalcante de Morais, SN – Centro 

CEP: 58.398-000-Remígio – PB 
secmunremigio@hotmail.com 

Telefone: (83) 3364-1025 
 

PORTARIA N. º 03 /2024 – SEDUC                                                                    
Remígio – PB, 22 de abril de 2024.    

 

 A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE REMÍ-
GIO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições, 
 
 RESOLVE: 
 
 Designar Rosa Balbino da Silva, servidora desta Edilidade ocupante do 
cargo de PROFESSOR CONT. 6º A 9º-FUNDEB 70%, matricula 9854052, 
sob Regime estatutário, para exercer a função de GESTOR ESCOLAR na 
Escola Municipal de Ensino Fundamental Cidadã Integral Paulo Freire, Con-
forme publicação do Resultado Final do Processo Seletivo Público ao Provi-
mento da Função de Gestor Escolar do Município de Remígio/PB, Diário 
Oficial nº46/B de 21/11/2023, com efeitos retroativos a 01 de fevereiro de 
2024 até ulterior deliberação.  

 
 

Lenira Cavalcanti de Albuquerque  
Secretária Municipal de Educação 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMÍGIO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
CNPJ 06.074.156/0001-01 

Av. Joaquim Cavalcante de Morais, SN – Centro 
CEP: 58.398-000-Remígio – PB 
secmunremigio@hotmail.com 

Telefone: (83) 3364-1025 
 

PORTARIA N. º 04 /2024 – SEDUC                                                                    
Remígio – PB, 22 de abril de 2024.    

 
 A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE REMÍ-
GIO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições, 
 
 RESOLVE: 
 
 Designar Sandra Elias da Silva, servidora desta Edilidade ocupante do 
cargo de PROFESSOR CONT. 1º A 5º-FUNDEB 70%, matricula 9854050, 
sob Regime estatutário, para exercer a função de GESTOR ESCOLAR na 
Escola Municipal de Ensino Fundamental Antônio Carneiro Filho , Confor-
me publicação do Resultado Final do Processo Seletivo Público ao Provi-
mento da Função de Gestor Escolar do Município de Remígio/PB, Diário 
Oficial nº46/B de 21/11/2023, com efeitos retroativos a 01 de fevereiro de 
2024 até ulterior deliberação.  
 
 

Lenira Cavalcanti de Albuquerque  
Secretária Municipal de Educação  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMÍGIO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
CNPJ 06.074.156/0001-01 

Av. Joaquim Cavalcante de Morais, SN – Centro 
CEP: 58.398-000-Remígio – PB 
secmunremigio@hotmail.com 

Telefone: (83) 3364-1025 
 

PORTARIA N. º 05 /2024 – SEDUC                                                                    
Remígio – PB, 22 de abril de 2024.    

 
 A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE REMÍ-
GIO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições, 
 
 RESOLVE: 
 

REMÍGIO, 19 DE ABRIL DE 2024 - EDIÇÃO EXTRA Nº 16/B (23/04/2024) - PÁGINA 01 

 Designar Mônica Aline Batista de Souza Costa, servidora desta Edili-
dade ocupante do cargo de PROFESSOR CTR. EDUC.INFANTIL -
FUNDEB 70%, matricula 9854049 , sob Regime estatutário, para exercer a 
função de GESTOR ESCOLAR na Creche e Pré-Escola Municipal Maria 
Aparecida Fidelis dos Santos - Tia Tida, Conforme publicação do Resultado 
Final do Processo Seletivo Público ao Provimento da Função de Gestor Esco-
lar do Município de Remígio/PB, Diário Oficial nº50/C de 20/12/2023, com 
efeitos retroativos a 01 de fevereiro de 2024 até ulterior deliberação.  
 
 

Lenira Cavalcanti de Albuquerque  
Secretária Municipal de Educação 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMÍGIO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
CNPJ 06.074.156/0001-01 

Av. Joaquim Cavalcante de Morais, SN – Centro 
CEP: 58.398-000-Remígio – PB 
secmunremigio@hotmail.com 

Telefone: (83) 3364-1025 
 

 PORTARIA N. º 06 /2024 – SEDUC                                                                    
Remígio – PB, 22 de abril de 2024.    

 
 A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE REMÍ-
GIO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições, 
 
 RESOLVE: 
 
 Designar Lívia Raquel Fortunato Paulino, servidora desta Edilidade 
ocupante do cargo de PROFESSOR CONT. 1º A 5º-FUNDEB 70%, matricu-
la 9854053, sob Regime estatutário, para exercer a função de GESTOR ES-
COLAR na Escola Municipal de Ensino Fundamental Cidadã Integral Maria 
Batista de Lima, Conforme publicação do Resultado Final do Processo Sele-
tivo Público ao Provimento da Função de Gestor Escolar do Município de 
Remígio/PB, Diário Oficial nº50/C de 20/12/2023, com efeitos retroativos a 
01 de fevereiro de 2024 até ulterior deliberação.  
 
 
 

Lenira Cavalcanti de Albuquerque  
Secretária Municipal de Educação  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMÍGIO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
CNPJ 06.074.156/0001-01 

Av. Joaquim Cavalcante de Morais, SN – Centro 
CEP: 58.398-000-Remígio – PB 
secmunremigio@hotmail.com 

Telefone: (83) 3364-1025 
 

 PORTARIA N. º 07 /2024 – SEDUC                                                                    
Remígio – PB, 22 de abril de 2024.    

 
 A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE REMÍ-
GIO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições, 
 
 RESOLVE: 
 
 Designar Flávia Alves da Silva, servidora desta Edilidade ocupante do 
cargo de PROFESSOR CONT. 1º A 5º-FUNDEB 70%, matricula 9854051, 
sob Regime estatutário, para exercer a função de GESTOR ESCOLAR na 
Escola Municipal de Educação de Jovens e Adultos - EMEJA , Conforme 
publicação do Resultado Final do Processo Seletivo Público ao Provimento 
da Função de Gestor Escolar do Município de Remígio/PB, Diário Oficial 
nº50/C de 20/12/2023, com efeitos retroativos a 01 de fevereiro de 2024 até 
ulterior deliberação.  
 

 
Lenira Cavalcanti de Albuquerque  
Secretária Municipal de Educação 

 
 


